
Beretning fra sommerudflugt til Borreby Herreborg den 28. august 2025 

 
Bussen afgik rettidigt fra Høje Taastrup Station, og første stop var P-pladsen ved motorvejsafkørsel 
35, Ringsted Øst. 
Her var der dækket op med kaffe og te og velvoksne boller med ost. Således rustede fortsatte 
bussen til Borreby Herreborg* ved Skælskør. 
 
Bussen parkerede ude på vejen, så vi kunne gå ind over broen og under faldgitteret, som blev 
opsat til ære for filmoptagelserne til DR’s Gyngehøvdingen, og som har fået lov til at blive siddende 
derefter. 
 
Borreby er opført af kansler Johan Friis i 1556 og familien Castenschiold erhvervede den i 1783. 
Stedet er både en kulturarv, et moderne landbrug med jagt og naturpleje, udlejning af boliger og 
ikke at forglemme Teater. 
 
Vi samledes i den imponerende teatersal hvor Joachim Castenschiold, den nuværende ejer fortalte 
levende og engageret om historien inklusiv små humoristiske myter om steder og personer, 
herunder historien om H.C. Andersen, der skrev eventyret om Valdemar Daa og hans døtre på 
Borreby. 
 
Teatersalen er indrettet i godsets største lade, som er bygget i 1593 på spektakulær vis med et 
selvbærende tag med 13 meter til kip, så rummet fremstår uden bærende søjler. Usædvanligt for 
tiden.  
 
Joachim er ud over at være uddannet økonom og landmand også uddannet skuespiller fra 
Hollywood, og han vendte hjem med store planer om teatervirksomhed på Borreby. Det startede 
som udendørs teater ’Vindebroen’, og i 2012 blev Borreby Teater indviet. 
Med hjælp fra Realdania, en række fonde og interessenter samt Joachims hustru Vibe, der er 
arkitekt og designer, er salen siden fuldstændigt renoveret (2020), den har alle moderne faciliteter 
og plads til 450 gæster. 
Den tilstødende ridehal har plads til 300 spisende gæster og i den anden ende af bygningen – i 
vognporten er indrettet café. 
 
Der dyrkes 1200 Ha konventionelt landbrug med reduceret jordbehandling med korn, frøgræs, raps 
og sukkerroer samt halm. Derudover drives også jagtvæsen og naturpleje, udlejning af boliger og 
konferencefaciliteter. 
 
Derefter gik turen videre med Loa Castenschiold, Joachims mor, der viste os det lille kapel, hvor 
familiemedlemmer gennem tiden er blevet døbt, viet og bisat. Kapellet er ikke offentligt tilgængeligt 
for kirkelige handlinger. 
I hovedbygningen gik vi ad de skæve stentrin på vindeltrappen op til riddersalen på 1. sal, hvor vi 
hørte om malerierne og tidligere tiders begivenheder. 
 
Mætte af indtryk indtog vi frokosten i caféen – dejligt smørrebrød og kaffe og kage – så vi også 
mætte i maverne kunne vende næserne hjemad. 
 
*Om begrebet Herreborg: 
https://danmarkshistorien.lex.dk/Hvad_er_en_herreborg%3F  
 

 

https://danmarkshistorien.lex.dk/Hvad_er_en_herreborg%3F


 

      

Pause ved Ringsted Øst med kaffe/the Hovedbygningen på Borreby Herreborg 
og rundstykker. 
 

     

Joachim Castenschiold fortæller om Borreby Sommerudflugtens deltagere har taget plads 
i Herreborgs historie og drift.  I teatersalen. 

               

Loa Castenschiold fortæller om det lille kapel. I kapellet findes denne unikke døbefond. 

 



       

I riddersalen fortalte Loa Castenschiold om Joachim Castenschiold orienterer om driften og 
salen og malerierne. maskinparken.  

 

   
 
Frokosten fik vi i cafeen.  

 

 

 

 


